

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

#### 截至二零二零年三月三十一日止三個月的業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零二零年三月三十一日止三個月的未經審核綜合業績：

#### 財務摘要

	截至三月三十一日止三個月		
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	1,999,314	1,805,263	10.7
毛利(人民幣千元)	249,085	185,152	34.5
毛利率(%)	12.5	10.3	
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	51,022	790	6,358.5
每股基本盈利(人民幣元)	0.050	0.001	

## 綜合損益表

截至二零二零年三月三十一日止三個月

(以人民幣千元呈列)

	截至三月三十一日止三個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)
經營收入	1,999,314	1,805,263
銷售成本	<u>(1,750,229)</u>	<u>(1,620,111)</u>
毛利	249,085	185,152
其他經營收入	6,297	3,114
其他淨收益／(損失)	2,194	(2,113)
分銷成本	(90,858)	(87,510)
行政開支	<u>(65,176)</u>	<u>(72,078)</u>
經營溢利	101,542	26,565
財務開支	(8,647)	(11,558)
應佔權益入賬參股公司虧損	<u>(1,421)</u>	<u>(1,095)</u>
除稅前溢利	91,474	13,912
所得稅	<u>(15,428)</u>	<u>(7,403)</u>
期內溢利	<u><u>76,046</u></u>	<u><u>6,509</u></u>
下列人士應佔：		
本公司股東	51,022	790
非控股權益	<u>25,024</u>	<u>5,719</u>
期內溢利	<u><u>76,046</u></u>	<u><u>6,509</u></u>
每股溢利		
— 基本(人民幣元)	<u><u>0.050</u></u>	<u><u>0.001</u></u>
— 攤薄(人民幣元)	<u><u>0.050</u></u>	<u><u>0.001</u></u>

綜合財務狀況表  
於二零二零年三月三十一日  
(以人民幣千元呈列)

	於二零二零年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
固定資產		
— 物業、廠房及設備	1,354,063	1,370,273
— 預付租賃款項	216,806	215,958
於權益入賬參股公司的權益	76,655	78,019
其他非流動金融資產	1,948	1,948
遞延稅項資產	27,180	26,094
長期可收回稅項	97,762	97,762
其他非流動資產	7,242	8,430
	<u>1,781,656</u>	<u>1,798,484</u>
	-----	-----
<b>流動資產</b>		
存貨	933,799	934,682
生物資產	134,622	169,544
應收貿易賬款	305,958	295,843
其他應收款項及預付款項	549,762	479,282
現金及現金等價物	410,053	370,102
	<u>2,334,194</u>	<u>2,249,453</u>
	-----	-----
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款	588,865	557,080
其他應付款項	395,332	470,094
合約負債	19,089	10,435
計息借款	429,340	531,149
租賃負債	6,340	6,340
應付所得稅	18,302	19,417
應付股利	2,551	2,511
	<u>1,459,819</u>	<u>1,597,026</u>
	-----	-----
<b>流動資產淨值</b>	<u>874,375</u>	<u>652,427</u>
	-----	-----

	於二零二零年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 (經審核)
資產總值減流動負債	<u>2,656,031</u>	<u>2,450,911</u>
<b>非流動負債</b>		
計息借款	496,289	351,473
租賃負債	84,685	86,506
遞延稅項負債	<u>3,235</u>	<u>450</u>
	<u>584,209</u>	<u>438,429</u>
<b>資產淨值</b>	<u>2,071,822</u>	<u>2,012,482</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	97,920	97,920
儲備	911,637	920,724
保留溢利	<u>667,925</u>	<u>616,903</u>
<b>本公司股東應佔權益總值</b>	1,677,482	1,635,547
非控股權益	<u>394,340</u>	<u>376,935</u>
<b>權益總值</b>	<u>2,071,822</u>	<u>2,012,482</u>

## 業績摘要

二零二零年第一季度本公司股東應佔溢利約為人民幣51,022千元，較去年同期增長約為人民幣50,232千元。

由於新冠肺炎疫情爆發，自2月份起大陸境內正常的經濟活動受到嚴重影響，引致餐飲市場需求驟減。餐飲市場的低迷，給食品事業營運帶來嚴峻挑戰。在此不利形勢下，本集團及時抓住綫上消費激增的契機，迅速調整渠道策略，積極開發適合家庭消費的小包裝產品，重點布局社區團購渠道，最大程度降低疫情對業績的衝擊。第一季食品事業營業收入同比下降約9.5%。然而，由於產品結構調整與原料成本控制得當，該事業毛利同比增加約15.5%。

為防止疫情擴散，境內各地對春節後的人流與物流都進行了不同程度的管制，從而影響到雞雛、飼料、毛雞的運輸與養殖。肉品事業各工廠在春節後第一時間制訂周密防疫方案、採取積極防疫措施，主動與地方政府溝通，除一家工廠開工延遲外，其他各廠均在春節後如期復工，保障了契約戶雞雛與飼料供應，以及毛雞回收電宰。第一季肉品事業放雛量、契約料量、宰雞量較去年同期均有顯著提升，營業收入同比增長約8.7%，毛利增長約78.9%。

國內飼料事業更是在危機中獲得契機，本集團不僅積極防疫確保如期開工，同時也提前做好大宗原料採購工作，在周邊飼料廠因缺工或缺原料不能正常生產時，保障了養殖戶正常飼料供應，拓展了新的客戶，同時也提升了品牌影響力。第一季國內飼料事業銷量同比增長約63.2%，營業收入增長約64.8%，毛利增長約123.4%。東南亞飼料事業則保持了一貫穩健的業績表現，儘管受非洲豬瘟影響，營業收入同比小幅下降約0.4%，但該事業毛利同比成長6.3%。綜上，飼料事業整體毛利同比成長約34.6%。

新冠肺炎疫情繼續在全球蔓延，大宗農產品市場的風險加劇。在非洲豬瘟和新冠肺炎疫情的雙重打擊下中國大陸及東南亞的農牧食品經濟未來充滿了不確定性。本集團將繼續緊抓防疫不鬆懈，均

衡、高效運營白羽肉雞產業鏈，為消費者提供安心美味的食品。

本集團財務結構仍保持在健康水平。截至二零二零年三月三十一日止，本集團淨資產約為人民幣2,071,822千元，現金及現金等價物佔總資產約10.0%。於二零二零年三月三十一日，本集團流動比率為約1.60倍，相較於二零一九年十二月三十一日的約1.41倍略有上漲。由於應對資本支出需求，本集團增加了銀行借款，二零二零年三月三十一日的計息借款與權益的比率為約44.7%，相較於二零一九年十二月三十一日的相關比率(約43.9%)略有上漲。

於本公告日期，本公司為大成長城企業股份有限公司(「大成長城企業」)(其股份於臺灣證券交易所(「臺灣證交所」)掛牌的公司)的附屬公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的已發行股份。因此，本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據臺灣證券及交易法及臺灣證交所的上市規則，大成長城企業須編制綜合季度財務報告，並於其網站公布其季度營運業績。

本公告旨在向本公司股東及潛在投資者及時披露本公司財務資料，以遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條之規定。

## 購買、出售或贖回證券

本公司及其所有附屬公司在二零二零年第一季度概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二零年三月三十一日止三個月之未經獨立核數師審核的綜合財務報表。

承董事會命  
主席  
尉安寧

香港，二零二零年四月二十四日

於本公告日期，董事會由執行董事尉安寧先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事韓家宸先生、韓家寰先生、韓家宇先生及趙天星先生；獨立非執行董事魏永篤先生、陳治先生及丁玉山先生組成。